
NOMBRE
Guante de Nylon con Palma de Nitrilo

MODELO
SG1009

TALLA
5, 6, 7, 8, 9, 10

COLOR
Negro / Gris

MATERIAL
Nylon y Nitrilo

DESCRIPCIÓN
- Guante de nylon recubierto en palma y dedos de nitrilo gris.
- El nitrilo es un material que tiene gran resistencia y comodidad, 

así como sensibilidad al tacto.
- Además ofrece gran agarre en seco y también en superficies 

húmedas e incluso con presencia de grasas o aceites.
- Por su parte, el nylon es una fibra que ofrece dexterilidad y 

flexibilidad para trabajos finos y de cuidado.
- El diseño con dorso libre de recubrimiento relaja la tensión en 

la mano ofreciendo gran confort.
- El color gris es perfecto para desvanecer la presencia de 

suciedad en el guante.

LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN
Se debe inspeccionar el equipo de seguridad correctamente para 
evitar cualquier tipo de problema de protección, lave con agua tíbia 
y jabón.
No exponer directamente al sol.GUANTE DE NYLON CON PALMA DE NITRILO

FICHA TECNICA

Detalle de tejido Detalle de recubrimiento

UNIDADES

kg.

kg.

cm.

cm.

cm.

cm.

TOLERANCIA

+- 1%

+- 1%

ABSOLUTO

ABSOLUTO

+- 1%

+- 1%

+- 1%

+- 1%

ESPECIFICACIONES

--

6

NEGRO

GRIS

25

11

6.5

7

PROPIEDADES

PESO

INDIVIDUAL

POR CAJA

COLOR

GUANTE

RECUBRIMIENTO

MEDIDA TOTAL

LARGO

ANCHO

MEDIDA DE PUÑO

ALTO

ANCHO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ANULAR

MEDIO

ÍNDICE

PULGAR

LONGITUD

LONGITUD DE PALMA

ANCHO DE PALMA

LONGITUD DE PUÑO

ANCHO DE PUÑO

LONGITUD TOTAL

MEÑIQUE 60 mm

80 mm

90 mm

80 mm

90 mm

180 mm

85 mm

115 mm

65 mm

70 mm

250 mm

SG1009

3121




